
COMUNE  DI  MONTEBELLO  DELLA  BATTAGLIA

(PROVINCIA  DI  PAVIA)
Via  Roma,  51 cap.  27054  Tel:  038382648  -  Fax:  0383890607

e-mail:  servizioamministrativo(comune.montebellodellabattaglía.pv.it

Decreto  Sindacale  n. 20 deì  23 dicembre  2016

NOMINA  DEI  RESPONSABILI  DI  SERVIZIO  E ATTRIBUZIONE  INCARICHI  DI

DIREZIONE  DEI  SERVIZI  PER  IL  PERIODO  Ol.Ol.2017/3l.12.2019.

IL  SINDACO

Richiamata  la deliberazione  della  Giunta  comunale  n. 135 del 18.06.1997,  esecutiva  ai sensi di

legge,  nella  quale  sono  stati  individuati  i responsabili  dei servizi;

Visto  il  Regolamento  per  l'organizzazione  degli  uffici  e dei  servizi  adottato  con  deliberazione  della

- L'Giunta  comunale  n. 61 del 11.05.1999,  successivamente  integrato  con deliberazioni  della  Giunta
,  (

comuììale  n. 20 del 19.03.2008  e n. 57 del 17.12.2013,  esecutive  ai sensi  di legge;

Visto  l'art.  50, cornma  10 della  Legge  18.08.2000,  n. 267 che attribuisce  al Sindaco  la nomina  dei

responsabili  degli  uffici  e dei servizi,  nonché  l'attribuzione  e la definizione  degli  incarichi  di

- dììe'zione;

Richiamato  il decreto  sindacale  n. 2 in data  09.06.2014  con  il quale  sono stati  conferiti  i seguenti

incarichi  di  Responsabile  di Servizio  dell'Ente:

SERVIZIO RESPONSABILE

Amministrativo CONTARDI  Mario

Finanziario QUAQUARIìSTI  Stefano

Tecnico ROSSI  Maurizio

Visti  i decreti  sindacali  n. 10 in data  01.10.2014,  n. 12 de131.12.2014,  13 del 30/06/2015  e 16 del

31/12/2015  con i quali  sono stati  prorogati  ai suddetti  gli incarichi  di Responsabile  di Servizio

dell'Ente;

Vista  la scadenza  in  data  31.12.2016  del  decreto  sindacale  n. 16 de131.12.2015

Considerato  che l'iter  normativo  relativo  alla  Gestione  Associata  delle  Funzioni  Fondamentali  è

ancora  in fase di definizione  e pertanto  non è possibile  definire  il  nuovo  assetto  organizzativo

dell'Ente;

Ritenuto,  nell'attesa  del  quadro  normativo  definitivo  relativo  alla  Gestione  Associata  delle  Funzioni

Fondamentali,  al  fine  di  consentire  il  regolare  svolgimento  dell'attività  gestionale  ed

arnrninistrativa,  di confermare  fino  al 31.12.2019  gli  incarichi  di Responsabile  di Servizio  come



sopra  individuati,  prevìa  valutazione  dell'assetto  organizzativo  dell'Ente  in rapporto  ai programmi

e ai progetti  da attuare  ed alla  gestione  associata  delle  funzioni  obbligatorie;

Richiamato  l'art.  ll  del C.C.N.L.  sottoscritto  in data  31.03.1999  dei dipendenti  degli  Enti  Locali,

che prevede  che per  il personale  di categoria  D nominato  responsabile  degli  uffici  e dei servizi  si

applicano  le disposizioni  dell'art.  8 e seguenti  del medesimo  contratto;

Richiamato  l'art.  15 del  C.C.N.L.  sottoscritto  in data  22.01.2004  che prevede  che  per  il personale  di

categoria  D nominato  responsabile  delle  strutture  apicali  secondo  l'orientamento  organizzativo

dell'Ente,  sono titolari  di posizioni  organizzative  disciplinate  dall'art.  8 e seguenti  del C.C.N.L.  del

31.03.1999;

Visto  il  combinato  disposto  degli  artt. 107  e 109  del  D.Lvo  18.08.2000,  n. 267  e s.m.i.;

Richiamata  la deliberazione  della  Giunta  comunale  n. 60 del 17.12.2013,  esecutiva  ai sensi  di legge,

con  la quale  veniva  determinata  l'indennità  di posizione  da corrispondere  ai dipendenti  responsabili

di servizio  con  incarico  di direzione  del  servizio  per  l'anno  2014;

Ritenuto  di confermare  sino  al 31.12.2019  l'importo  della  suddetta  indennità  nella  misura  vigente,

determinata  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n. 60/2013;

DECRETA

Per  le motivazioni  in  premessa  esposte  e qui  integralmente  richiamate  ed approvate:

1) Di confermare  gli  incarichi  di responsabili  di Servizio  ai seguenti  dipendenti  conferiti  con il

Decreto  Sindacale  n. 2 del  09.06.2014

SERVIZIO RESPONSABILE

Amministrativo CONTARDI  Mario

Finanziario QUAQUARINI  Stefano

Tecnico ROSSI  Maurizio

2) Di  stabilire  che gli  incarichi  confermati  con  il presente  decreto  costituiscono  prosecuzione  degli

incarichi  precedenti  non  essendosi  verificata  alcuna  soluzione  di continuità  nello  svolgimento

delle  relative  funzioni  e attribuzioni.

3) Di dare atto che il presente  decreto  ha efficacia  fino  al il 31.12.2019,  previa  valutazione

dell'assetto  organizzativo  dell'Ente  in  rapporto  ai programmi  e ai progetti  da attuare.

4) Di  confermare  per  il periodo  di durata  del presente  decreto,  ai sensi dell'art.  10 del C.C.N.L.

sottoscritto  in data  31.03.1999,  l'indennità  annua  nella  misura  vigente  di cui alla  deliberazione

della  Giunta  comunale  n. 60/2013  pari  ad € 12.911,42.

5) Di  dare atto che ai dipendente  incaricati  di posizione  organizzativa  compete  l'indennità  di

risultato  in relazione  agli  obiettivi  raggiunti  secondo  le modalità  vigenti  e rapportata  al periodo

temporale  dell'incarico.

6) Di comunicare  il presente  decreto  ai dipendenti  interessati  e all'ufficio  personale  per gli

adempimenti  di competenza.

Montebello  della  Battaglia,  lì 23.12.2016


